
  

ALTPAPIERALTPAPIER GLASVERPACKUNGENGLASVERPACKUNGEN LEICHT- UND METALLVERPACKUNGENLEICHT- UND METALLVERPACKUNGEN BIOABFALLBIOABFALL RESTMÜLLRESTMÜLL ALTTEXTILIENALTTEXTILIEN

STARÝ PAPÍRSTARÝ PAPÍR SKLENĚNÉ OBALYSKLENĚNÉ OBALY OBALY Z KOVU A LEHKÉHO KOVUOBALY Z KOVU A LEHKÉHO KOVU BIO ODPADBIO ODPAD ZBYTKOVÝ ODPADZBYTKOVÝ ODPAD STARÝ TEXTILSTARÝ TEXTIL

PŘEHLED RECYKLACE ODPADUPŘEHLED RECYKLACE ODPADU

www.österreich-sammelt.at www.umwelt.graz.at

Die Steirischen
Abfallwirtschaftsverbände

www.awv.steiermark.at

Dostupné také v dalších jazycích.
Jednoduše naskenujte QR kód.
www.abfallwirtschaft.steiermark.at

Papír a lepenka, obaly  
z papíru a lepenky

Skleněné obaly, 
rozdělené na bílé  
a barevné sklo

Plastové obaly Kovové obaly Veškerý biologický odpad Odpad, který nelze přiřadit
k žádné jiné frakci

Oblečení, obuv a
bytový textil

VHAZUJTE POUZE PRÁZDNÉ OBALY

• noviny
• barevné tiskoviny
• letáky
• katalogy
• knihy a sešity
• obálky
• pořadače
• dopisní a psací papír
• čistý papír
• krabice (složené)
• povrchově upravený   
 papír, např. balicí papír, pouze  
 s potiskem: „do sběru papíru“

• papír potažený plastem
• znečištěný papír
• kompozitní nápojové  
 kartony
• fotografie
• tapety
• účtenky

• láhve a sklenice na  
 potraviny
• nápojové lahve
• skleněné obaly na  
 kosmetiku
• sklenice na léčiva
• parfémové flakony

• žárovky
• zářivky
• energeticky úsporná svítidla
• sklokeramické varné desky
• zrcadla
• okenní sklo
• olovnaté křišťálové sklo
• skleněné nádobí
• kamenina
• porcelán a vázy

• obaly z kompozitních   
 materiálů, polystyrenu, dřeva,   
 textilu a biologických materiálů
• plastové lahve
• fólie a sáčky
• pěstební květináče
• vakuové obaly
• obaly ke zmrazování
• kompozitní nápojové kartony
• blistrové obaly
• plastové kelímky
• nádobí na jedno použití
• povrchově upravený papír,  
 např. balicí papír, bez  
 potisku: „do sběru papíru“

Plastové výrobky, jako např.:

• hračky
• podlahové krytiny
• potrubí
• holínky
• vybavení domácnosti

• nápojové plechovky
• konzervy
• plechovky od krmení   
 pro zvířata
• plechovky od barev a laků
• kovové tuby
• kovová víka
• krycí fólie
• šroubovací uzávěry

• nástroje
• dráty
• hřebíky
• součásti jízdních kol
• součásti karosérií a motorů
• kovové vybavení domácností
• sušáky na prádlo

• zeleninový odpad
• ovocný odpad
• suché potraviny
• pevné zbytky potravin
• skořápky od vajec
• řezané květiny
• hrnkové rostliny
• spařená káva a čaj s 
 papírovým filtrem
• posekaná tráva
• listí a větve

• plastové sáčky
• kosti
• sáčky z vysavače
• pleny
• popel
• kočkolit / podestýlka  
 pro domácí zvířata
• tekuté zbytky jídla, jako jsou  
 polévky, omáčky a oleje

• popel (vychladlý)
• květináče
• kartáče
• hygienické potřeby
• zrcadla
• nádobí
• žárovky
• vymetané nečistoty
• kočkolit / podestýlka pro   
 domácí zvířata
• kosti
• znečištěný papír
• sáčky z vysavače
• pleny
• zničené oblečení/obuv
• špinavé, mokré textilie
• čisticí utěrky

• bio odpad
• stavební suť
• baterie
• staré elektrospotřebiče
• energeticky úsporná svítidla
• zářivky
• problémové látky
• nádobí na jedno použití
• obaly
• použitelné staré textilie

• nositelné čisté oděvy
• nepoškozené tašky
• nepoškozené pásky
• stolní a ložní prádlo
• závěsy
• nositelná obuv  
 (balená v páru)

• zničené oděvy
• špinavé, mokré textilie
• lyžařské boty
• zimní brusle
• letní brusle
• holínky
• čisticí utěrky
• krejčovský odpad
• koberce
• hračky
• plyšová zvířátka



PROBLEMSTOFFEPROBLEMSTOFFE SPEISEFETTE / SPEISEÖLESPEISEFETTE / SPEISEÖLEELEKTRO-ALTGERÄTE / BATTERIENELEKTRO-ALTGERÄTE / BATTERIEN SPERRMÜLLSPERRMÜLL ALTMETALLEALTMETALLE

RECYKLAČNÍ STŘEDISKO / PARK PRO OBNOVU ZDROJŮRECYKLAČNÍ STŘEDISKO / PARK PRO OBNOVU ZDROJŮ
PROBLÉMOVÉ LÁTKYPROBLÉMOVÉ LÁTKY POTRAVINOVÉ TUKY/OLEJEPOTRAVINOVÉ TUKY/OLEJESTARÉ SPOTŘEBIČE/BATERIESTARÉ SPOTŘEBIČE/BATERIE OBJEMNÝ ODPADOBJEMNÝ ODPAD STARÉ KOVYSTARÉ KOVY

STARÉ DŘEVOSTARÉ DŘEVO

Vlastník a vydavatel média: Úřad Steiermärkischen Landesregierung, A14 - Oddělení odpadového hospodářství a recyklace zdrojů, Wartingergasse 43, AT-8010 Graz,
Rakousko, tel.: +43 (0) 316 877-4323, e-mail: abfallwirtschaft@stmk.gv.at, vedoucí oddělení: Mag. Dr. Ingrid Winter, www.abfallwirtschaft.steiermark.at

GRÜN- UND STRAUCHSCHNITTGRÜN- UND STRAUCHSCHNITT

POSEKANÁ TRÁVA A KEŘEPOSEKANÁ TRÁVA A KEŘE

ALTHOLZALTHOLZ

Nebezpečný odpad, který 
se obvykle vyskytuje v  
soukromých domácnostech

Příklady:

• motorový olej
• mazací olej
• barvy
• laky
• rozprašovače se zbytky obsahu
• lepidla
• ředidla
• plynové lahve
• hasicí přístroje
• zdravotnické prostředky
• teploměry s obsahem olova
• chemikálie
• materiály znečištěné mastnotou,  
 olejem a rozpouštědly

Nutno odevzdat samostatně
a nepatří do kanálu

Příklady:

• fritovací oleje
• oleje z nakládaných potravin
• sádlo
• salátový olej

Dřevěné předměty

Příklady:

• tráva
• listí
• větve

Zbytkový odpad, který 
se nevejde do popelnice 
na odpadky

Příklady:

• čalouněný nábytek
• koberce
• matrace
• lyže a snowboardy

Zařízení s bateriemi nebo elektrickými/ 
elektronickými součástkami, baterie 
zařízení a dobíjecí baterie

Všechny druhy kovů

Příklady:

• topná tělesa
• nástroje ze železa
• kovové ploty
• ráfky
• jízdní kola
• kování
• potrubí
• díly z mosazi/mědi
• plechy
• dráty
• cín a olovo
• díly z hliníku, např. vodiče

Zařízení se spalovacími motory:
např. sekačky na trávu,
motorové pily

Příklady:

• dřevěný nábytek
• parketové podlahy
• dřevěné ploty
• dřevotřísky
• dřevěné hráčky

aa  Další informace o starých elektrospotřebičích a bateriích:
Další možnosti bezplatného odevzdání:

• staré elektrospotřebiče:
 Při nákupu nového zařízení stejné hodnoty od prodejců  
 s prodejní plochou nad 150 m²
 
• baterie:
 V každém obchodě, který prodává baterie !  Zařízení zlikvidujte bez

paliva a maziv.
Pořezané stromy, živé ploty, keře
a posekané trávníky

NEVYHAZUJTE ODPAD V BLÍZKOSTI SBĚRNÝCH MÍST

Příklady:

Velké elektrospotřebiče:
• pračky a sušičky
• elektrické trouby
• myčky nádobí

Malé elektrospotřebiče:
• kávovary
• mixéry
• fotoaparáty
• mobilní telefony
• počítače včetně příslušenství
• CD/MP3 přehrávače

Chladicí zařízení:
• klimatizace
• chladničky a mrazničky

Zařízení s obrazovkou:
• televize
• notebooky
• počítačové obrazovky/monitory

Svítidla:
• energeticky úsporné žárovky, zářivky
• LED svítidla

Baterie:
• dobíjecí baterie a baterie
• knoflíkové baterie

Použité a funkční zboží zašlete  
do recyklační sběrny, aby bylo  
možné jej znovu použít.


